
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

  

П Р И К А З 
 

 [REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Москва 
 

Об отмене приказа Банка России  
от 23 августа 2021 года № ОД-1785 и 
приказа Банка России от 15 октября 

2021 года № ОД-2105 
 

 

 

В связи с изданием Положения Банка России от 18 февраля 2025 года 

№ 852-П «Об обязательных резервах»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить с 1 сентября 2025 года: 

приказ Банка России от 23 августа 2021 года № ОД-1785  

«Об уполномоченном подразделении Банка России в соответствии  

с Положением Банка России от 11 января 2021 года № 753-П  

«Об обязательных резервах кредитных организаций» и отмене приказа 

Банка России от 24 января 2018 года № ОД-134»; 

приказ Банка России от 15 октября 2021 года № ОД-2105 «О внесении 

изменения в пункт 3 приказа Банка России от 23 августа 2021 года  

№ ОД-1785». 

 



 2 

2. Департаменту по связам с общественностью разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Банка России в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в «Вестнике Банка 

России». 

 

 

И.о. Председателя Банка России  Д.В. Тулин 
 [SIGNERSTAMP1]  

 


